А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2025 года

№
348

О переименовании муниципального бюджетного учреждения
города Костромы «Психолого-медико-педагогическая

комиссия»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С ТА Н О В Л Я Ю :

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение города Костромы
«Психолого-медико-педагогическая комиссия» в муниципальное бюджетное
учреждение города Костромы «Центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи».

2. Комитету образования, культуры и спорта Администрации города
Костромы (Полигошко Е. А.):

2.1. утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения города
Костромы «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
(далее -  Устав учреждения);

2.2. обеспечить размещение информации о переименовании муниципального
бюджетного учреждения города Костромы «Психолого-медико-педагогическая
комиссия» на официальном сайте для размещения информации о государственных
(муниципальных) учреждениях в информационно-тел'екоммуникационной сети
«Интернет» www.bus.gov.ru.

3. Исполняющему обязанности заведующего муниципального бюджетного
учреждения города Костромы «Психолого-медико-педагогическая комиссия»
Бобковой Е. Н.: У

3.1. представить Устав учреждения на регистрацию в территориальный орган
федерального органа исполнительной власти, осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в
установленном порядке;

3.2. заверенные копии Устава учреждения и документы, подтверждающие
регистрацию Устава учреждения, представить в Управление имущественных и
земельных отношений Администрации города Костромы и Комитет образования,
культуры и спорта Администрации города Костромы;

http://www.bus.gov.ru

3.3. внести запись о переименовании муниципального бюджетного
учреждения города Костромы «Психолого-медико-педагогическая комиссия» в
трудовые книжки работников;

3.4. представить в Управление имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы соответствующие сведения для внесения
изменений в реестр муниципального имущества города Костромы;

3.5. после регистрации Устава учреждения в территориальном органе
федерального органа исполнительной власти, осуществляющем государственную
регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, обеспечить
внесение соответствующих изменений в Единый государственный реестр
недвижимости.

4. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации
города Костромы (Сентемова Н. А.) внести соответствующие изменения в реестр
муниципального имущества города Костромы.

5. Отделу кадровой работы Администрации города Костромы
(Большакова О. А.) внести запись о переименовании муниципального бюджетного
учреждения города Костромы «Психолого-медико-педагогическая комиссия» в
трудовую книжку Сычевой Н. В., заведующего муниципального бюджетного
учреждения города Костромы «Психолого-медико-педагогическая комиссия».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Глава Администрации города Костромы А. В. Смирнов